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Allmänna leveransvillkor för handeln med 
eltillbehör 1.1.2004 ( i kraft tillsvidare) 
 
1. Tillämpning av villkoren  
 
Dessa leveransvillkor tillämpas i handeln med eltillbehör 
mellan TRILIGHT och kunden, såvida inte annat avtalats. I 
dessa villkor anges TRILIGHT som Säljare och kunden som 
Köpare. ”Avtalsparterna” avser båda två. 
 
2. Priser 
 
Som grund för prissättningen gäller de priser som Säljaren 
tillämpar vid leveransdagen. Priserna avser fullständiga 
förpackningar. På priserna beviljas vid tillfället gällande 
rabatter i enlighet med försäljningsvillkoren. Vid 
avhämtningsförsäljning tillämpas Säljarens kontorsvisa 
servicepriser och vid fabriksleveranser en för varje fall särskilt 
fastställd prissättning. Samtliga priser är exklusive 
mervärdesskatt. Skatten faktureras enligt vid tillfället gällande 
lagstiftning.  
 
3. Giltighetstid för skriftlig offert  
 
Skriftlig offert av Säljaren gäller i 30 dagar, såvida inte annat 
anges i offerten.   
 
4. Krav som ställs på leveransen  
 
Leveransen uppfyller de krav som anges i avtalsdokumenten 
eller i produktförteckningar som dokumenten hänvisar till.  
 
Varan uppfyller vid leveransögonblicket de krav som gällande 
stadgar (lag, förordning, statsrådets och ministeriets beslut) 
ställer. Om stadgar av denna typ ändras efter det att offerten 
gjorts bör avtalsparten omedelbart meddela om ändringen till 
den andra avtalsparten. Ändringars effekter på köpesumman 
fastställs i punkt 18.  
 
5. Ägande- och dispositionsrätt till tekniska dokument   
 
Bilder, ritningar, kalkyler och andra tekniska dokument som är 
anknutna till offerten tillhör Säljaren. Offertmottagaren har inte 
rätt att använda dokumenten till egna ändamål eller på sätt 
som länder till skada för Säljaren och inte heller ge information 
om dokumenten till tredje part.  
 
6. Villkor för leverans av vara  
 
Leveransvillkoret är FINNTERMS 2001, NOL, dvs. varan skall 
avhämtas av expeditören från Säljarens centrallager eller från 
den levererande fabrikens lager. I exporthandel iakttas 
leveransklausulen INCOTERMS. 
 
Köparen skall informera Säljaren, ifall transporten på grund av 
mottagningsförhållandena inte kan ske på det sätt Säljaren 
meddelat.  
 
7. Försäkring av vara   
 
Säljaren försäkrar transporten för Köparens räkning, såvida 
inte annat avtalats skriftligen, och debiterar 
transportförsäkringsavgifterna skilt för sig i fakturan.   
 
Mottagaren av varan är skyldig att söka ersättning för skador 
som inträffat under transporten direkt från det försäkringsbolag 
där ifrågavarande transport är försäkrad.  
Förhandsanmälan om skada bör göras inom sju (7) dagar efter 
det att varan mottagits. Skada på vara berättigar inte till vägran 
att ta emot varan eller betala fakturan.  
Beställaren debiteras försäkringsavgifterna i samband med 
fakturan som gäller varan.  

 
8. Leveranstid  
 
Leveransen sker vid avtalad tidpunkt. Såvida annat inte 
avtalats levereras lagervara med följande möjliga transport på 
reguljär linje eller i övrigt utan dröjsmål.  
Leveranstiden börjar den dag då beställningen godkänts i 
Säljarens beställningssystem.     
 
9. Meddelande om försening   
 
Säljaren och Köparen bör omedelbart meddela varandra, ifall 
det finns risk för att leveransen eller mottagandet av varan 
försenas. Då Säljaren eller Köparen informerats om 
förseningen meddelar han om detta till avtalsparten och anger 
samtidigt skälet till förseningen och den uppskattade nya 
leveransdagen.   
 
10. Försening och hävning av köp  
 
Om försening från den ena avtalspartens sida bereder 
väsentlig olägenhet eller betydande extrakostnader för den 
andra avtalsparten har denna efter förhandlingar med parten 
som orsakar förseningen rätt att häva den del av avtalet som 
gäller det försenade leveranspartiet.   
 
11. Force majeure  
 
Oberoende av de bestämmelser om försening som anges i 
dessa avtalsvillkor har avtalspart rätt till en skälig förlängning 
av tiden för uppfyllandet av de skyldigheter som detta avtal 
förutsätter, ifall uppfyllandet av skyldigheterna hindras eller i 
oskälig grad försvåras på grund av krig, export- eller 
importstopp, naturkatastrof, stridsåtgärder eller annan av 
parten oberoende exceptionell och på förhand oförutsägbar 
omständighet. Såvida någon av ovan nämnda omständigheter 
inträffar skall avtalsparten omedelbart skriftligen meddela den 
andra avtalsparten om detta med risk att han annars förlorar 
sin rätt att åberopa dessa omständigheter som motiv för 
befrielse.   
 
12. Ansvarsbegränsning   
 
Säljaren svarar inte för produktionsförluster, eventuellt 
utebliven vinst eller annan indirekt eller direkt skada.   
 
13. Överlåtande och granskning av vara  
 
En följesedel skall medfölja varan. Köparen skall vid 
mottagandet av varan förvissa sig om att leveransen 
motsvarar följesedeln och noggrant granska att den till det 
yttre är oskadd.  
 
Innan varan används, fästes eller installeras skall Köparen 
ytterligare synnerligen noggrant genomföra en sakenlig 
granskning av varan.  
 
14. Fel i vara  
 
Köparen skall ifall varan är behäftad med fel eller brist 
omedelbart rikta en reklamation till Säljaren, dock senast 7 
dagar efter det att varan överlåtits till honom. Säljarens ansvar 
för fel i vara upphör i samtliga fall ett (1) år efter det att varan 
överlåtits.  
 
För såld vara gäller garanti som beviljas av tillverkaren. 
Säljaren svarar inte för att villkoren i den av tillverkaren 
beviljade garantin uppfylls.   
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15. Returneringar  
 
Returneringar förutsätter alltid av Säljaren på förhand givet 
medgivande. Vara som returneras utan överenskommelse 
krediteras inte. Returneringen skall ske inom 30 dagar efter 
det att varan levererats. Den returnerade varan skall vara felfri 
och intakt och översändas i sin ursprungliga 
leveransförpackning. Vid returnering krävs alltid uppgifter om  
- fakturans och följesedelns nummer och datum  
- person med vilken returnering överenskommits  
- tidpunkt då returneringen överenskommits  
- skälet till returneringen   
 
Såvida returneringen inte beror på Säljarens fel krediteras 
Köparen den fakturerade summan reducerad med minst 35 % 
samt frakt- och förpackningskostnader.     
 
16. Överföring av äganderätt  
 
Äganderätten till varan överförs på Köparen då hela 
köpesumman har betalts. Accept räknas inte som betalning. 
Köparen har dock rätt att inom ramen för sin normala 
affärsverksamhet sälja även sådan vara som ännu inte har 
betalts. Äganderätten överförs då på Köparens kund i 
samband med överlåtelsen av varan.   
 
Säljaren har rätt att med äganderättsförbehåll återta varan han 
sålt och Säljaren kan förbjuda återförsäljning eller installation 
av varan ifall Säljaren har förfallna fakturafordringar på 
Köparen eller om Köparen försatts i konkurs eller det i övrigt 
kan förväntas att Köparens betalningsförmåga eller 
ekonomiska situation i den mån försvagats att det kan befaras 
att Köparen är oförmögen att klara av sina betalningar till 
Säljaren. Köparen är på Säljarens begäran skyldig att 
överlämna varan i Säljarens besittning.    
 
Om Köparen inte kan betala fordringarna med penningmedel 
kan betalning ske med vara som överförts i Köparens ägo, ifall 
Säljaren i varje enskilt fall godkänner detta.  
 
17. Förfallna fakturor  
 
Om Köparen försummar att betala förfallna fakturor har 
Säljaren rätt att bestämma att alla hans fakturor hos Köparen 
omedelbart förfaller till betalning. Samma rätt har Säljaren om 
Köparen försätts i konkurs eller företagssanering.  
 
18. Köpesumma  
 
Köpesumman betalas i enlighet med avtalade 
betalningsvillkor. Vanligen betalningsvillkoret är 14 dagar 
netto. Köpesumman anses vara erlagd då betalningen 
noterats på Säljarens konto.   
 
Kostnadsändringar till följd av statsmaktens lagstadgade 
åtgärder (lag, förordning, statsrådets eller ministeriets beslut) 
beaktas i de fall då grunderna uppstår efter givandet av offert 
som lett till avtal eller undertecknandet av avtalet och vilka då 
anbudet gavs eller avtalet gjordes inte kunde beaktas och vilka 
påverkar varans pris som en faktor som höjer eller sänker 
köpesumman, såvida någondera avtalsparten framställer krav 
på detta till den andra avtalsparten inom 1 månad efter det att 
vederbörande stadga trädde i kraft.     
 
Beträffande utländsk vara är priset bundet till de valutakurser 
som Europeiska centralbanken noterar för tillverkningslandet 
på anbudsdagen och till gällande omsättningsskatte-, export-, 
tull- o.a. avgifter och bestämmelser.  
Om någon av dessa grunder ändras före faktureringsdagen (i 
valutakurserna mer än +/- 2 %) förbehåller sig Säljaren rätten 
till motsvarande prisändringar.   
 
 
 
 

19. Förseningsränta  
 
Om Köparen inte betalar köpesumman inom avtalad tid 
debiterar Säljaren en förseningsränta på 16 % räknat från 
förfallodagen. För den utsända fakturan på förseningsräntan 
debiterar Säljaren ett faktureringstillägg på € 17 (moms 0 %). 
 
20. Biläggande av tvister  
 
Säljaren har rätt att besluta att tvister som avtalet givit upphov 
till avgörs genom skiljemannaförfarande eller i underrätt på 
Säljarens hemort i stället för i lagenlig domstol.   
 
 
Servicepriser 2004 
 
Expeditionsavgift   
 
Då Säljaren svarar för transport av vara till avtalat 
verksamhetsställe som ligger längs Säljarens normala 
standardtransportrutter debiteras för leveransen € 17 (moms 0 
%) per leverans. Obs. Endast en expeditionsavgift per dygn 
även om flera leveranser. Expeditionsavgift debiteras dock  
särskilt för försändelse som levereras samma dag med s.k.  
eftermiddagsdistribution.   
 
Om transporten av varan till Köparen förutsätter 
specialutrustning t.ex. på grund av varans vikt, längd eller 
mottagningsförhållanden debiteras Köparen för 
transportkostnaderna i sin helhet liksom hanteringskostanader 
5 %. 
 
Extra faktureringsavgift för små  
beställningar 
 
Om beställningens nettovärde understiger € 150, debiterar 
Säljaren i samband med fakturan en extra faktureringsavgift på 
€ 17 (moms 0 %). 
 
 
Flak, containers och förpackningar  
Flak 
-Fin-flak, hel Debitering 10 €  (moms 0 %) 
 Returkreditering 5 € (moms 0 %) 
 Den som returnerar, betalar frakten 
 
-EUR-flak, hel Debitering 6 € (moms 0 %) 
 Returkreditering 3 € (moms 0 %) 
 Den som returnerar, betalar frakten 
 
- containers enligt Säljarens separata prislista  
 
Förpackning   
Priserna inkluderar endast fabrikernas standardförpackningar. 
För övriga eventuella kostnader för varans förpackning eller 
skydd debiteras separat. Köparen svarar för hanteringen av 
förpackningsmaterialet.  
 
Transporten 
 
Köparen debiteras de reella transportkostnaderna i sin helhet 
liksom hanteringskostanader 5 %. 
 
 


